



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021
Processo Administrativo Nº 174/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA
Data de Publicação: 16/09/2021 09:02:22

				TOTAL DO PROCESSO: 137.213,72
MED CENTER COMERCIAL			00.874.929/0001-40	63.809,98
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 051	3,35	Total: 335,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Theoto	Modelo: PC C/ 100	
Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL C/ 100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,35			Total Item: 335,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 054	3,46	Total: 692,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: UNITEX	Modelo: C/12	
Descrição: ALGODAO ORTOPÉDICO MEDINDO 10CM X 1M CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,46			Total Item: 692,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 001	9,34	Total: 1.401,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: UNITEX	Modelo: C/12	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO MEDINDO 15CM X1,8 M CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,34			Total Item: 1.401,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 083	6,92	Total: 692,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: UNITEX	Modelo: C/12	
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO MEDINDO 20CM X1M CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,92			Total Item: 692,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 026	4,90	Total: 1.225,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: POLAR/EUROPA	Modelo: UN 1	
Descrição: ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M, 13 FIOS COM 12 UNID				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 1.225,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 089	7,34	Total: 1.468,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: POLAR/EUROPA	Modelo: UN 1	
Descrição: ATADURA CREPOM 15 CM X 1,8M, 13 FIOS, COM 12 UNID				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,34			Total Item: 1.468,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 086	9,80	Total: 1.470,00
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: POLAR/EUROPA	Modelo: UN 1	
Descrição: ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, 13 FIOS, COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 1.470,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 025	19,84	Total: 1.984,00
Item: 22	Unidade: UN	Marca: HEALTH LIFE	Modelo: PC 10	
Descrição: AVENTAL DESCARTAVEL BRANCO COM MANGA PCT 10 UND GR 20 OU 30G TAMANHOS VARIADOS P, M, G, EXG				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,84			Total Item: 1.984,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 026	8,16	Total: 81,60
Item: 27	Unidade: UN	Marca: WELDON	Modelo: UN 1	
Descrição: CABO DE BISTURI Nº4 EM AÇO INOX, AUTOCLÁVEL.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,16			Total Item: 81,60
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 066	37,20	Total: 744,00
Item: 31	Unidade: UN	Marca: AMERICA/ANE	Modelo: UN 1	
Descrição: COMPRESSA DE GASE TIPO QUEIJO 9 FIOS 91X91				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 37,20			Total Item: 744,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 010	54,93	Total: 5.493,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca: HOSPFLEX	Modelo: C/200	
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 15 CM X 25 CM EMBALAGEM COM 200 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 54,93			Total Item: 5.493,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 021	29,46	Total: 1.473,00
Item: 37	Unidade: PC	Marca: HOSPFLEX	Modelo: C/200	
Descrição: ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 7 X 23 C/ 200 UND				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,46			Total Item: 1.473,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 024	1,07	Total: 321,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,07			Total Item: 321,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 059	21,04	Total: 1.052,00
Item: 39	Unidade: CX	Marca: KOLPLAST	Modelo: PC 100	
Descrição: ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL, CX COM 100 UNID				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,04			Total Item: 1.052,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 093	2,75	Total: 275,00
Item: 41	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: UN 1	
Descrição: ESPARADRAPO BRANCO 2,5CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 275,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 029	5,44	Total: 272,00
Item: 42	Unidade: PCT	Marca: THEOTO	Modelo: C/100	
Descrição: ESPÁTULA DE AYRES PARA EXAMES GINECOLÓGICOS EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,44			Total Item: 272,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 064	3,06	Total: 306,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo: UN 1	
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR EMBALAGEM INDIVIDUAL 19MMX50M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,06			Total Item: 306,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 080	3,24	Total: 648,00
Item: 49	Unidade: UN	Marca: CIEX	Modelo: UN 1	
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 M EMBALAGEM INDIVIDUAL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,24			Total Item: 648,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 010	2,00	Total: 200,00
Item: 50	Unidade: RL	Marca: CIEX	Modelo: UN 1	
Descrição: FITA MICROPOROSA CIRÚRGICA ADESIVA 25MM X 10M EM ROLO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 200,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 029	3,60	Total: 360,00
Item: 51	Unidade: RL	Marca: ADPELE	Modelo: UN 1	
Descrição: FITA MICROPOROSA CIRÚRGICA ADEVISIA 5CMX10M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 360,00
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 050	1,51	Total: 75,50
Item: 52	Unidade: UN	Marca: WILTEX	Modelo: UN 1	
Descrição: FITA ADESIVA MICROPOROSA CIRURGICA ADESIVA HIPOALERGICA 12MMX10M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,51			Total Item: 75,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 089	5,46	Total: 262,08
Item: 53	Unidade: FR	Marca: CRAL	Modelo: UN 1	
Descrição: FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, 100ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 5,46			Total Item: 262,08
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 057	2,60	Total: 260,00
Item: 59	Unidade: KIT	Marca: CRAL	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: KIT PAPANICOLAU COM ESPÉCULO P, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVA CERVICAL, LÂMINA DE VIDRO E PAR DE LUVAS DESCARTÁVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,60			Total Item: 260,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 059	5,01	Total: 150,30
Item: 64	Unidade: CX	Marca: FIRSTLAB	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: LÂMINA FOSCA LAPIDADA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, CX CM 50 UN				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,01			Total Item: 150,30
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 074	3,13	Total: 313,00
Item: 65	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: CV 100	
Descrição: LANCETA PARA CONTROLE DE GLICEMIA CX C/ 100 UNID				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,13			Total Item: 313,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 068	13,02	Total: 1.953,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: CLEAN	Modelo: PC 10	
Descrição: LENÇOL DESCARTAVEL EM TNT COM ELASTICO 20G 210 X 90 CM EMB COM 10 UND				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 13,02			Total Item: 1.953,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 093	1,30	Total: 260,00
Item: 67	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: PED COM 200 UN	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 EM LÁTEX, ATÓXICA E APIROGÊNICA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 260,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 052	1,30	Total: 195,00
Item: 68	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo: PED COM 200 UN	
Descrição: LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N°7,5, EM LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,30			Total Item: 195,00
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 036	26,23	Total: 2.623,00
Item: 69	Unidade: UN	Marca: LATEX BR	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LATEX PP SEM PO CX C 100 UND				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,23			Total Item: 2.623,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 044	26,23	Total: 1.311,50
Item: 70	Unidade: CX	Marca: LATEX BR	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM LÁTEX, TAMNHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,23			Total Item: 1.311,50
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 015	17,84	Total: 892,00
Item: 71	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: C/100	
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ CX COM 100 UND P				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,84			Total Item: 892,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 034	17,84	Total: 892,00
Item: 72	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: C/100	
Descrição: LUVA PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ CX COM 100 UND M				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,84			Total Item: 892,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 066	13,64	Total: 2.728,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: HEALTH LIFE	Modelo: PED COM 1 UN	
Descrição: MACACAO DE SEGURANÇA DESCARTAVEL TNT COM TOUCA E ZÍPER, TAMANHOS VARIADOS P,M,G E XXG				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,64			Total Item: 2.728,00
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 019	7,53	Total: 1.129,50
Item: 74	Unidade: RL	Marca: POLAR FIX	Modelo: UN 1	
Descrição: MALHA TUBULAR ROLO MEDINDO 10CM X 15M				



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,53			Total Item: 1.129,50
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 083	9,87	Total: 1.480,50
Item: 75	Unidade: RL	Marca: POLAR FIX	Modelo: UN 1	
Descrição: MALHA TUBULAR ROLO MEDINDO 15CM X 15M				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,87			Total Item: 1.480,50
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 087	94,61	Total: 4.730,50
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: HOSPFLEX	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPADO 40CM X 40CM, COM 500 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 94,61			Total Item: 4.730,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 091	41,07	Total: 2.053,50
Item: 87	Unidade: CX	Marca: CLOWTEX	Modelo: CV 144	
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO PARA EXAMES DE ULTRASSOM, CAIXA COM 144 UNIDADES				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 41,07			Total Item: 2.053,50
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 081	14,46	Total: 1.446,00
Item: 88	Unidade: BI	Marca: CRISTALIA	Modelo: PED COM 10 UN	
Descrição: POMADA DERMATOLOGICA COLAGENASE + CLORANFENICOL (0,6U/G + 0,01G/G), MÍNIMO 50G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,46			Total Item: 1.446,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 075	35,40	Total: 1.770,00
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo: C/100	
Descrição: SACO DE LIXO P/ SUBSTANCIA INFECTANTE LEITOSO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES. DE ACORDO COM NORMAS DA ANVISA E ABNT/NBR (9191 E 7500)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 35,40			Total Item: 1.770,00
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 073	17,15	Total: 857,50
Item: 96	Unidade: UN	Marca: RAVA	Modelo: C/100	
Descrição: SACO DE LIXO PARA SUBSTANCIA INFECTANTE LEITOSO 50 LITROS PTC 100 UND DEVE ATENDER AS NORMAS ANVISA E ABNT/NBR (9191 E 7500)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,15			Total Item: 857,50
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 026	20,23	Total: 606,90
Item: 97	Unidade: UN	Marca: SAFER	Modelo: CV 100	
Descrição: SCALP DESCARTAVEL Nº 23 CX C 100 UND				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,23			Total Item: 606,90
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 075	19,58	Total: 979,00
Item: 98	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: CV 100	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 3ML COM AGULHA - 25X7MM, CX C/100UN				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,58			Total Item: 979,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 029	0,47	Total: 705,00
Item: 107	Unidade: UN	Marca: BIOSANI	Modelo: PED COM 10 UN	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: SONDA URETRAL N°12, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 705,00

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 038 0,48 **Total: 480,00**

Item: 108 Unidade: UN Marca: BIOSANI Modelo: PED COM 10 UN

Descrição: SONDA URETRAL N°10, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 480,00

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 042 0,47 **Total: 470,00**

Item: 109 Unidade: UN Marca: BIOSANI Modelo: PED COM 10 UN

Descrição: SONDA URETRAL N°8, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,47** Total Item: 470,00

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 010 9,91 **Total: 495,50**

Item: 110 Unidade: UN Marca: WINNER Modelo: PED COM 1 UN

Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL HASTE RIGIDA PODENDO SER USADO VIA ORAL OU AXILAR

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,91** Total Item: 495,50

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 076 30,01 **Total: 300,10**

Item: 111 Unidade: CX Marca: BIOCON Modelo: CV 1

Descrição: TESTE DE GRAVIDEZ HCG EM TIRAS 25 UI, CAIXA COM 50 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,01** Total Item: 300,10

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 047 47,60 **Total: 7.140,00**

Item: 113 Unidade: UN Marca: ROCHE Modelo: CV 1

Descrição: TIRA TESTE DE GLICEMIA COM 50 UNIDADES COMPATIVEL COM GLICOSIMETRO ACCU CHEK

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 47,60** Total Item: 7.140,00

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 013 31,00 **Total: 6.200,00**

Item: 114 Unidade: UN Marca: G-TECH Modelo: CV 1

Descrição: TIRA TESTE CONTROLE GLICEMIA COMPATIVEL COM G TECH LITE CX C 50 UND

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 6.200,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 036 9,30 **Total: 558,00**

Item: 115 Unidade: CX Marca: HN DESC Modelo: PC 100

Descrição: Touca descartavel sanfonada simples com elastico com 100 und

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 9,30** Total Item: 558,00

POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA 18.519.219/0001-67 **17.400,50**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 9,00 **Total: 900,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: CICLOFARMA Modelo: GALÃO

Descrição: AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 05 LTS

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 037 0,90 **Total: 27,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: MAXICOR Modelo: UNID



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 02 LÂMINAS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 27,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 086 23,00 **Total: 1.150,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: VIC PHARMA Modelo: LITRO

Descrição: DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS 01 LITRO

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 1.150,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 094 6,49 **Total: 973,50**

Item: 57 Unidade: FR Marca: MULTIGEL Modelo: UNID

Descrição: GEL INODORO E INCOLOR PARA CONDUÇÃO DE ULTRASSOM E ECG, HIDROSSOLÚVEL E HIPOALERGÊNICO, 1 LITRO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 973,50

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 059 93,00 **Total: 465,00**

Item: 58 Unidade: FR Marca: ANTARES Modelo: UNID

Descrição: IODO IODETO LUGOL P/ TESTE DE SCHILLER 2% AQUOSO 1000ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 465,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 034 20,00 **Total: 600,00**

Item: 82 Unidade: UN Marca: RAYOVAC Modelo: UNID

Descrição: PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 600,00

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 053 15,00 **Total: 450,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: RAYOVAC Modelo: UNID

Descrição: PILHA AAA (PALITO) EMBALAGEM 4 UNDS

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 450,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 085 16,50 **Total: 495,00**

Item: 84 Unidade: UN Marca: RAYOVAC Modelo: UNID

Descrição: PILHA ALCALINA MEDIA (C) EMB COM 02 UND

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 495,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 012 21,00 **Total: 1.260,00**

Item: 91 Unidade: FR Marca: VIC PHARMA Modelo: LITRO

Descrição: PVPI 10% SOLUÇÃO COM TENSOATIVO DEGERMANTE 1000ML.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 066 21,00 **Total: 1.260,00**

Item: 92 Unidade: FR Marca: VIC PHARMA Modelo: LITRO

Descrição: PVPI 10% TÓPICO 1000ML, SOLUÇÃO AQUOSA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 1.260,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 027 11,90 **Total: 1.190,00**

Item: 93 Unidade: FR Marca: INDALABOR Modelo: UNID



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO COM TRICLOSAN PARA LAVAGEM DE MÃOS, PRONTO PARA USO. EMBALAGEM COM 1000ML

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 1.190,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 049 29,00 **Total: 1.450,00**

Item: 94 Unidade: UN Marca: INDALABOR Modelo: GALÃO

Descrição: SABONETE LÍQUIDO COM AGENTES UMECTANTES, EMOLIENTES E PEROLIZANTE, FRAGRÂNCIA DEN ERVA DOCE, 5 LITROS

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 1.450,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 083 38,00 **Total: 1.900,00**

Item: 99 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: CX

Descrição: SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA 10 ML CX COM 100 UND

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.900,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 055 42,00 **Total: 2.100,00**

Item: 100 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: CX

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 20 ML, CAIXA COM 100 UNID

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 2.100,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 039 27,00 **Total: 2.160,00**

Item: 103 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: CX

Descrição: SERINGA APLICAÇÃO INSULINA COM AGULHA 13X0,45MM CX C 100 UND

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 2.160,00

LOTE 106 Quant.: 1 Num: 097 8,00 **Total: 240,00**

Item: 106 Unidade: FR Marca: JP Modelo: UNID

Descrição: SOLUÇÃO DE ENEMA DE GLICERINA, USO RETAL - 500ML

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 240,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 052 26,00 **Total: 780,00**

Item: 116 Unidade: UN Marca: VIC PHARMA Modelo: UNID

Descrição: VASELINA LIQUIDA 1 LT

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 780,00

C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES **37.970.604/0001-70** **5.147,00**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 072 11,00 **Total: 1.100,00**

Item: 3 Unidade: CX Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: AGULHA DESCARTÁVEL 0,55 X 20MM CX COM 100 UNIDADES

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 1.100,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 9,99 **Total: 999,00**

Item: 4 Unidade: UN Marca: DESCARPACK Modelo: DESCARPACK

Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 6 X 0,25 MM CX C 100 UND

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 999,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 015 10,40 **Total: 1.040,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Item: 7	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 C/ 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,40		Total Item: 1.040,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 074	35,00 Total: 1.050,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS
Descrição: APARELHO GLICOSIMETRO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Total Item: 1.050,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 084	34,00 Total: 340,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX, ESTERELIZADA Nº 22,CXC/100 UN			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,00		Total Item: 340,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 093	1,03 Total: 618,00
Item: 76	Unidade: UN	Marca: KN95	Modelo: KN95
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL N 95 COM CLIPE NASAL TIRAS DE ORELHA, REGISTRO NA ANVISA E SELO INMETRO			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,03		Total Item: 618,00
CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP			01.140.868/0001-50 14.455,70
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 073	9,49 Total: 949,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: SR	Modelo:
Descrição: Agulha descartável 0,45 x13mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,49		Total Item: 949,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 008	9,48 Total: 948,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: SR	Modelo:
Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 0,8 X 25mm CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,48		Total Item: 948,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 001	10,25 Total: 1.537,50
Item: 13	Unidade: PC	Marca: ORTHOCREM	Modelo:
Descrição: ALGODAO HIDROFILO C/ 500 GR 100% PURO BRANCO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,25		Total Item: 1.537,50
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 058	10,28 Total: 411,20
Item: 23	Unidade: PC	Marca: PROINLAB	Modelo:
Descrição: BANDAGEM POS COLETA C/ 500 UND			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,28		Total Item: 411,20
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 032	19,50 Total: 9.750,00
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: AMERICA	Modelo:
Descrição: COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTERIL 13 FIOS 7,5 X 7,5 PCT C/500 UN			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,50		Total Item: 9.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 063	28,50	Total: 285,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: BIOMASS	Modelo:	
Descrição: LÂMINA DE BISTURI EM AÇO INOX, ESTERELIZADA N°11, CXC/100 UN				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,50			Total Item: 285,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 009	5,75	Total: 575,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: OLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL 200 ML				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 575,00
EMENALLI MEDICAL LTDA		13.694.036/0001-64		7.810,20
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 088	8,41	Total: 1.009,20
Item: 8	Unidade: FR	Marca: ITAJA	Modelo: ETILICO	
Descrição: ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1 LITRO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,41			Total Item: 1.009,20
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 059	8,56	Total: 684,80
Item: 29	Unidade: UN	Marca: DESCARBOX	Modelo: PERFUROCORTANTE	
Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO, 20 LITROS				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 8,56			Total Item: 684,80
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 098	5,66	Total: 113,20
Item: 56	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: GARROTE	
Descrição: GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO EM FECHO EM PVC, NA COR AZUL				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,66			Total Item: 113,20
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 024	12,76	Total: 2.552,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: ECOGREEN	Modelo: PAPEL	
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHA, PACOTE COM 1000 FOLHAS DE 2 DOBRAS CADA, 23 X 21 CM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,76			Total Item: 2.552,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 087	10,15	Total: 1.015,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: SUNDAY	Modelo: PROTETOR	
Descrição: PROTETOR SOLAR FATOR 30 EMB COM 120G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,15			Total Item: 1.015,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 036	40,60	Total: 2.436,00
Item: 104	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo: SERINGA COM AGULHA	
Descrição: SERINGA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM AGULHA CURTA DE 8X030MM DE COMPRIMENTO CX C 100 UND				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,60			Total Item: 2.436,00
VIA FARMA DO BRASIL EIRELI		30.949.099/0001-33		6.588,74
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 063	13,73	Total: 659,04
Item: 9	Unidade: FR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo: Uni	



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: ÁLCOOL IODADO 0,1% , 1 LITRO

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 13,73** Total Item: 659,04

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 048 28,18 **Total: 563,60**

Item: 32 Unidade: CX Marca: CASEX Modelo: Cx

Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10X10 CM, CX C/ 10 UN

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,18** Total Item: 563,60

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 033 28,93 **Total: 867,90**

Item: 33 Unidade: UN Marca: CASEX Modelo: Cx

Descrição: CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15X15CM CX C/ 10 UNID

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,93** Total Item: 867,90

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 080 10,68 **Total: 106,80**

Item: 54 Unidade: FR Marca: ICARAI Modelo: Uni

Descrição: FORMALDEÍDO 37% PA 1 LITRO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 10,68** Total Item: 106,80

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 056 9,18 **Total: 2.295,00**

Item: 80 Unidade: RL Marca: ECOPEL Modelo: Rolo

Descrição: PAPEL LENÇOL HOSPITALAR, 70CM X 50CM, SIMPLES

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 9,18** Total Item: 2.295,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 074 28,98 **Total: 1.449,00**

Item: 102 Unidade: CX Marca: MEDIX Modelo: Cx

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 5ML, CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 28,98** Total Item: 1.449,00

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 052 10,79 **Total: 647,40**

Item: 112 Unidade: UN Marca: RIOQUIMICA Modelo: Uni

Descrição: TINTURA DE BENJOIM 20% EMBALAGEM DE 100 ML

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 10,79** Total Item: 647,40

BHMED SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI - EPP 05.229.301/0001-05 **2.372,50**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 067 2,73 **Total: 546,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: JPROLAB Modelo: TRANSPARENTE BR

Descrição: ALMOTOLIA EM PLÁSTICO BRANCO 250 ML, BICO RETO

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,73** Total Item: 546,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 034 2,93 **Total: 586,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: JPROLAB Modelo: AMBAR MARROM

Descrição: ALMOTOLIA EM PLÁSTICO RÍGID AMBAR 250 ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 586,00

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 021 24,81 **Total: 1.240,50**

Item: 101 Unidade: CX Marca: DESCARPCK Modelo: SLIP/LOOCK



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL SEM AGULHA 3 ML, CX COM 100 UNID

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 24,81** Total Item: 1.240,50

SALVI E LOPES E CIA LTDA. **82.478.140/0001-34** **3.466,00**

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 015 20,44 **Total: 3.066,00**

Item: 21 Unidade: PCT Marca: ANADONA Modelo:

Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO PARA EXAME SEM MANGA PCT 10 UND GRAMATURA 30 G

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 20,44** Total Item: 3.066,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 012 8,00 **Total: 400,00**

Item: 26 Unidade: UN Marca: PREMISSE Modelo:

Descrição: BORRIFADOR/PULVERIZADOR DE PLASTICO 500 ML

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **01.417.694/0001-20** **11.467,10**

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 059 17,18 **Total: 1.030,80**

Item: 28 Unidade: FR Marca: VIC PHARMA Modelo: RDC-199

Descrição: CLOREXIDINA 2% DE 1 LITRO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 17,18** Total Item: 1.030,80

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 005 11,55 **Total: 577,50**

Item: 43 Unidade: CX Marca: ADLIN Modelo: 10237610153

Descrição: ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL GRANDE CX COM 10 UNID

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,55** Total Item: 577,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 003 10,30 **Total: 1.030,00**

Item: 44 Unidade: CX Marca: ADLIN Modelo: 10237610153

Descrição: ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL MÉDIO CX C/ 100 UNID

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 1.030,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 018 10,17 **Total: 508,50**

Item: 45 Unidade: CX Marca: ADLIN Modelo: 10237610153

Descrição: ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL PEQUENO CX C/ 10 UNIDADES

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,17** Total Item: 508,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 012 32,02 **Total: 640,40**

Item: 46 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330022

Descrição: FIO PARA SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR, EM NYLON PRETO, ESTÉRIL, N°2, CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,02** Total Item: 640,40

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 015 32,02 **Total: 640,40**

Item: 47 Unidade: CX Marca: TECHNOFIO Modelo: 10378330022

Descrição: FIO PARA SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR, EM NYLON PRETO N°3, ESTÉRIL, CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,02** Total Item: 640,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 073	1,29	Total: 1.290,00
Item: 55	Unidade: FR	Marca: BIOBASE	Modelo: 80212349002	
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ATÓXICO, 500ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 1.290,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 076	2,78	Total: 556,00
Item: 60	Unidade: KIT	Marca: ADLIN	Modelo: 10237610190	
Descrição: KIT PAPANICOLAU COM ESPÉCULO M, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVA CERVICAL, LÂMINA DE VIDRO E PAR DE LUVAS DESCARTÁVEL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 556,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 055	3,03	Total: 303,00
Item: 61	Unidade: KIT	Marca: ADLIN	Modelo: 10237610190	
Descrição: KIT PAPANICOLAU COM ESPÉCULO G, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVA CERVICAL, LÂMINA DE VIDRO E PAR DE LUVAS DESCARTÁVEL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,03			Total Item: 303,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 097	33,88	Total: 3.388,00
Item: 86	Unidade: PCT	Marca: J.PROLAB	Modelo: ISENT0	
Descrição: PORTA LÂMINAS PARA CITOLOGIA EM PROLIPROPILENO, TAMPA COM TRAVA DE ROSCA, CAPACIDADE PARA 03 LÂMINAS, PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,88			Total Item: 3.388,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 087	5,70	Total: 570,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: PRATI	Modelo: 1256800370051	
Descrição: POMADA SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/MG BISNAGA MINIMO 50G				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 570,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 028	3,73	Total: 932,50
Item: 105	Unidade: UN	Marca: FRESENIUS	Modelo: 1004100980102	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO A 0,9% 500 ML				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,73			Total Item: 932,50
BAGA HOSPITALAR EIRELI			10.478.755/0001-50	3.270,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 008	109,00	Total: 3.270,00
Item: 35	Unidade: UN	Marca: INJEFLEX	Modelo: SOLICITADO	
Descrição: DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) ARMAÇÃO EM T DE 6 A 9 CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 109,00			Total Item: 3.270,00
SCAPOLE MALHAS LTDA			07.677.098/0001-65	1.426,00
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 067	7,13	Total: 1.426,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: INNOVAR	Modelo: MÁSCARA	
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL CIRURGICA TRIPLA COM CLIPE NASAL E ELASTICO CX C 50 UND				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,13			Total Item: 1.426,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
CAMBUQUIRA-MG**

PREGOEIRO: ALANN SANTANA BATISTA

EQUIPE DE APOIO JOICE DE CARVALHO MARTINS